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 جودوکار اصفهانی به تیم 
ملی دعوت شد

 اردوی تیم ملی جودو با حضور ۳۳ ورزشکار از ۳۰ آذرماه 
برگزار خواهد شد.

 به گزارش فارس، اولین مرحله اردوی تیم ملی بزرگسالان 
به مدت ۱۰ روز برگزار خواهد شد که ورزشکاران باید خود 
را سی‌ام آذرماه سال جاری به کادر فنی معرفی کنند. 
براین‌اساس ۳۳ جودوکار که در مسابقات قهرمانی کشور 
مقام‌های اول تا سوم مشترک را کسب کرده‌اند، در اولین 
مرحله اردوی تیم ملی بزرگسالان جهت آماده‌سازی حضور 
در مسابقات آسیایی بانکوک ۲۰۲۵ حضور پیدا می‌کنند. در 
وزن منفی ۶۶ کیلوگرم حمیدرضا پاپی از اصفهان به تیم 
ملی دعوت شده است و در اردوی آماده‌سازی تیم ملی 

حاضر خواهند داشت.

 تشکیل ستاد ویژه جام 
جهانی ۲۰۲۶ در فدراسیون 

فوتبال
 فدراسیون فوتبال در فاصله ۵۴۹ روز مانده تا بیست و 

سومین دوره جام جهانی ستاد ویژه‌ای تشکیل داد.
 به گزارش فدراسیون فوتبال، تیم ملی فوتبال کشورمان 
در حال حاضر تا پایان هفته ششم دور سوم انتخابی جام 
جهانی ۲۰۲۶ در قاره آسیا با کسب ۱۶ امتیاز صدرنشین 

گروه A این مرحله است. 
به همین منظور فدراسیون فوتبال در فاصله ۱۸ ماه و 
دو روز به زمان مسابقات، ستاد ویژه‌ای جام جهانی را با 
نهادهای مختلف تشکیل داده تا به امور مختلف مربوط 
به این مسابقات رسیدگی شود. بیست و سومین دوره جام 
جهانی که از ۱۱ ژوئن تا ۱۹ جولای ۲۰۲۶)۲۱ خرداد 
تا ۲۸ تیر ۱۴۰۵( در سه کشور آمریکا، مکزیک و کانادا 

برگزار می‌شود.

 استارت تغییرات در کمیته 
ملی المپیک زده شد

 در شرایطی که طی ماه‌های اخیر صحبت‌هایی مبنی بر 
جابه‌جایی برخی مدیران در کمیته ملی المپیک مطرح بود، 
بالاخره یک تغییر و انتصاب جدید در بدنه این کمیته رقم 

خورد.
 به گزارش مهر، محمود خسروی وفا که شهریور دو سال 
پیش به‌عنوان رئیس کمیته ملی المپیک انتخاب شد طی 
این مدت اقدامی برای تغییر و جابه‌جایی مدیران بدنه این 
کمیته انجام نداده یا اینکه اقدامات صورت‌گرفته به حدی 
کم‌رنگ بوده که قابل پرداختن نبود. بعد از گذشت ۲۷ 
ماه از دوره مدیریت فعلی کمیته ملی المپیک اما اولین 

جابه‌جایی جدی در این کمیته انجام شده است.
 تغییر ایجاد شده دررابطه‌با موزه ملی ورزش و مدیریت آن 
صورت‌گرفته است. براین‌اساس فرهاد طلوع کیان به‌عنوان 
سرپرست جدید موزه ملی ورزش حکم گرفته است. وی 
تا پیش‌ازاین به‌عنوان مسئول دفتر محمود خسروی وفا در 

کمیته ملی المپیک حضور داشت. 
قرار است ازاین‌پس مرتضی کوهی مسئولیت‌های وی در 
این حوزه را ادامه دهد. طلوع کیان جایگزین هایده صیرفی 
شده است. او از زمان تأسیس و آغاز به کار موزه ملی 
ورزش بیشترین دوره مدیریت این موزه را نسبت به دیگر 
مدیران داشته است. موزه ملی ورزش با عنوان کامل »موزه 
ملی ورزش، المپیک و پارالمپیک« ۳۰ اردیبهشت سال 
۹۸ و در دوره سیدرضا صالحی امیری طی مراسمی ویژه 
با حضور اسحاق جهانگیری معاون اول رئیس‌جمهور در 

محل کمیته ملی المپیک راه‌اندازی شد
 این افتتاح با مدیریت هایده صیرفی انجام شد؛ اما بعد 
از گذشت دو ماه مدیریت موزه دستخوش تغییرات شد و 

حسن رنگرز به‌عنوان مدیر جدید منصوب شد.
 رنگرز اما فروردین سال ۹۹ به‌خاطر حضور در وزارت 
استعدادیابی  و  آموزش  دفتر  به‌عنوان سرپرست  ورزش 
از مدیریت موزه استعفا داد. در ادامه مدیریت موزه ملی 
ورزش به سپیده گلیجانی سپرده شد. او تا یک هفته بعد 
از انتخابات سال ۱۴۰۱ کمیته ملی المپیک و آغاز به کار 
محمود خسروی وفا این مسئولیت را بر عهده داشت؛ اما در 

ادامه مجدد هایده صیرفی متصدی موزه شد.

 نخستین برد گیتی‌پسند در 
بازی دراماتیک

 تیم هندبال گیتی‌پسند در هفته ششم رقابت‌های لیگ 
برتر هندبال کشور تیم سنگ‌آهن بافق را با نتیجه ۲۷ بر 

۲۵ شکست داد.
 به گزارش تسنیم، تیم هندبال گیتی‌پسند در یکی از 
مهم‌ترین بازی‌های هندبال آقایان کشور تیم سنگ‌آهن 
بافق را با نتیجه ۲۷ بر ۲۵ شکست داد و اولین برد فصلش 
را به دست آورد. در این دیدار که در سالن شهید سجادی 
اصفهان برگزار شد، گیتی‌پسند بازی را خوب شروع نکرد 
و چند امتیاز عقب افتاد؛ اما شاگردان صادقی تلاش کردند 
تا ورق را برگردانند و توانستند که امتیازات عقب‌افتاده را 
جبران کنند، بازیکنان سنگ‌آهن نیز با تمام قوا می‌جنگیدند 
و در نهایت نیمه اول را با نتیجه ۱۴ بر ۱۲ به سود تیم 
مهمان تمام شد. در نیمه دوم هم این تیم مهمان بود 
که بازی را خوب شروع کرد و چند گل پیش افتاد؛ اما 
گیتی‌زن‌ها پا پس نکشیدند و موفق شدند تا به جریان بازی 

برگردند و بازی را به‌تساوی بکشانند. 
دو دقیقه پایانی این دیدار به شکل درماتاتیکی پیش رفت؛ 
بازیکنان گیتی‌پسند پس از آنکه به امتیاز ۲۶ رسیدند، با 
تمام توان تلاش کردند تا از اندوخته‌شان حفاظت کنند و 
در واپسین ثانیه‌های بازی توانستند به امتیاز ۲۷ برسند و 

اولین برد فصلشان را به دست بیاورند.

 

امیرحسین احتشامی

محمد دانشگر یکی از ستاره‌های کلیدی 
سپاهان در بازی با مس رفسنجان بود. 
او پاس گل سوم تیمش را ارسال کرد تا 
علاوه بر وظایف دفاعی در کار تهاجمی 
تیمش هم تأثیرگذار باشد. دانشگر به همراه 
محمدامین حزباوی توانستند در طول نود 
دقیقه دروازه سپاهان را بسته نگه دارند و روی یک واکنش 
مهاجم مس  مقابل  از  را  برگشتی  توپ  فوق‌العاده  دفاعی 
رفسنجان دفع کرد و اجازه بازشدن دروازه سپاهان را نداد. 
او روی گل سوم سپاهان هم نقش مهمی داشت. دانشگر 
در ابتدا با قطع توپ و از پیش‌رو برداشتن بازیکن مقابل، 
از وسط زمین با دید خوبی که داشت قبل از اینکه مهدی 
لیموچی وارد آفساید شود پاس دقیقی را به فضای خالی ارسال 
کرد و لیموچی با استارت سریع زمینه‌ساز گل سوم سپاهان 
شد. این ستاره برازجانی یکی از بهترین بازیکن سپاهان در 

این مسابقه بود و پیش از بازی حساس مقابل پرسپولیس 
آمادگی‌اش را به رخ کشید تا به‌احتمال زیاد یکی از مدافعان 
اصلی طلایی‌پوشان در این بازی بزرگ باشد. اما دقایق پایانی 
بازی سپاهان و الوحدات برای نیمکت‌نشینان این تیم لحظات 
با چهره‌های نگران منتظر  پراسترس و دلهره‌آوری بود و 
گل‌زنی و فرار از تساوی تلخ مقابل تیم اردنی بودند و دراین‌بین 
محمد دانشگر با چهره‌ای به‌هم‌ریخته به ستون آهنی نیمکت 
تکیه داده بود و عملکرد هم‌بازیانش را دنبال می‌کرد و تصویر 
او بی‌شباهت به دیدار استقلال و شهر خودروی مشهد و بازی 
حساس آبی‌ها برای بازگشت به صدر نبود. در آن سال بعد از 
تساوی سپاهان با پرسپولیس، استقلال فرصت فوق‌العاده‌ای 
داشت تا با شکست شهر خودرو مشهد به صدر جدول لیگ 
برتر برسد؛ اما همه چیز علیه آن‌ها پیش رفت و در این مسابقه 
شکست خوردند تا نیمکت‌نشینان این تیم به‌ویژه دانشگر و 
رحمتی با چشمانی اشک‌بار شاهد خوشحالی بازیکنان شهر 

خودرو بعد از پیروزی یک بر صفر باشند. بازی با رقیب اردنی 
برای دانشگر شرایط مشابهی داشت. با تصمیم کادر فنی 
سپاهان او روی نیمکت قرار داشت و فرصت بازی پیدا نکرد 
و در دقایق حساسی بازی با چهره بهت‌زده و نگران ثانیه‌های 
پایانی را دنبال می‌کرد و نیم‌نگاهی هم به نیمکت سمت مقابل 
داشت که بعد از هر بار خروج توپ از زمین خوشحالی‌های 
عجیبی انجام می‌داد. این مسابقه در نهایت با نتیجه یک‌بریک 
تساوی به پایان رسید تا سپاهان برای صعود به مرحله بعدی 
نیاز به اتفاقی نزدیک به معجزه داشته باشد و سرنوشت صعود 
آن‌ها در دست تیم اردنی قرار بگیرد. معجزه‌ای که رقم نخورد 
و آن‌ها باوجود شکست استقلال تاجیکستان نتوانستند جواز 
حضور در مرحله حذفی را دریافت کنند. دانشگر در بازی 
پایانی تیمش ۹۰ دقیقه در ترکیب حاضر بود و همراه با امین 
حزباوی زوج دونفره خط دفاعی تیمشان را تشکیل داده بودند. 
در بازی با مس رفسنجان هم پاتریس کارترون به همین زوج 

اعتماد کرد که البته حاصل آن گلسازی دانشگر و گل‌زنی 
حزباوی بود. اما دانشگر که جزو مدافعان باتجربه فوتبال 
ایران محسوب می‌شود و در تیم‌هایی مانند نفت تهران و 
استقلال هم تجربه بازی دارد، در ۲ فصل گذشته یکی از 
چهره‌های کلیدی ترکیب سپاهان بوده و همین مسئله باعث 
شد تا در ابتدای فصل طرح موضوع احتمال انتقال محمد 
دانشگر به اتحاد کلبا، با واکنش تند هواداران مواجه شود و 
آن‌ها خواستار عدم انجام این انتقال بودند. در طرف مقابل، 
مدافع ۳۰ساله سپاهانی‌ها باتوجه‌به شرایط به وجود آمده، در 
تلاش بود تا بتواند از فرصت ایجاد شده استفاده کند و لژیونر 
شود. از سوی دیگر ژوزه مورایس باوجود دردسترس‌بودن 
و  محمدی  هادی  هنانوف،  وحدت  حزباوی،  محمدامین 
البته سیاوش یزدانی، مخالف انتقال محمد دانشگر به تیم 
اماراتی بود؛ اما بااین‌وجود به نظر می‌رسد که پافشاری‌های 
دانشگر معادلات را تغییر داده است چرا که مورایس در پیامی 
اینستاگرامی خطاب به هواداران سپاهان، ضمن تأیید تلویحی 
جدایی محمد دانشگر، توضیح داد که این انتقال خواسته این 
مدافع باتجربه بوده و پیشنهاد فروش او از جانب مورایس نبوده 
است. محمد دانشگر هم توجه به چراغ‌سبز ژوزه مورایس، در 
مسیر جدایی از تیم اصفهانی قرار گرفته و گفته می‌شد که قرار 
است به‌زودی قرارداد انتقال او میان مدیران دو باشگاه سپاهان 
و اتحاد کلبا نهایی شود. آن‌هم درحالی‌که در همین پنجره 
تابستانی، شهریار مغانلو از تیم اصفهانی به جمع بازیکنان اتحاد 
کلبا رفت و محمد دانشگر هم در آستانه هم‌بازی شدن دوباره 
با شهریار مغانلو قرار داشت. از سوی دیگر مدیران باشگاه 
سپاهان در حالی به دنبال نهایی کردن انتقال محمد دانشگر 
بودند که هزینه به‌دست‌آمده از محل فروش او می‌توانست 
سقف بودجه تیم اصفهانی را افزایش بدهد. به‌هرحال تمام 
این فصل و انفعالات منجر به این شد که دانشگر در سپاهان 
ماندنی شده و فصل جاری هم به پیراهن سپاهان راهی میدان 
شود. او حالا یکی از بازیکنان کلیدی تیمش محسوب می‌شود 
و بازی با مس رفسنجان نیز نشان داد که کارترون می‌تواند 
بروی توانایی‌های این مدافع بلندقامت حساب ویژه یا باز کند. 
جدی‌ترین آزمون پیش روی دانشگر هم‌بازی هفته آینده با 

پرسپولیس است که از حساسیت دو چندانی برخوردار است.

 مدافعی که مقابل مس رفسنجان در دو نقش متفاوت درخشان ظاهر شد

 دانشگر مدافع نجات‌بخش و گلساز سپاهان

 کارشناسان فوتبال کشورمان بر این باور هستند که ۱۱ 
هفته سپری‌شده از لیگ برتر، از کیفیت فنی کافی برخوردار 
نبوده و این موضوع مرتبط با دلایل متعددی است که باید 
ریشه‌یابی شود.  به گزارش ایمنا، سوت پایان هفته یازدهم 
لیگ برتر فوتبال یکشنبه‌شب گذشته پس از پایان جدال 
دو تیم سپاهان و مس به صدا درآمد و نیم‌فصل نخست 
رقابت‌های لیگ برتر آرام‌آرام به روزهای پایانی خود نزدیک 
می‌شود. اگرچه نیم‌فصل نخست مسابقات هفته‌های پایانی 
خود را پشت سر می‌گذارد، اما اهالی فوتبال نسبت به این دوره 
از رقابت‌ها اعتراض بسیاری دارند و می‌توان گفت عملکرد 
تمام تیم‌های لیگ برتری نارضایتی فوتبال‌دوستان را به همراه 
داشته است. از یک‌سو تعطیلی‌های طولانی‌مدت لیگ برتر 
و حواشی بسیار، کیفیت فوتبال ایران را تحت‌تأثیر قرار داده 
است و از سوی دیگر بررسی آمار بهترین گل‌زنان، پاسورها و 
بیشترین کلین‌شیت‌ها نشان می‌دهد که تیم‌های لیگ برتری 
نیز علاقه چندانی به ارائه فوتبال چشم‌نواز ندارند. در واقع در 
طول ۱۱ هفته، مهرداد قنبری با چهارگل، مهدی ترابی با سه 
پاس گل و علیرضا بیرانوند با شش کلین‌شیت صدر جدول 
بهترین‌ها را به خود اختصاص داده‌اند و این آمار نشان می‌دهد 
در تمام خطوط ضعف‌های متعددی وجود دارد که دلایل آن 

باید ریشه‌یابی شود.
ÁÁانتظارها برآورده نشد 

کشورمان  فوتبال  کارشناس  نامجومطلق،  مجید   
درباره کیفیت ۱۱ هفته لیگ برتر می‌گوید: در فصل جاری 
نوسان‌های بسیاری در لیگ برتر وجود داشت و تیم‌های 
مدعی نیز نتایج قابل‌قبولی کسب نکردند، اما در این میان 
تراکتور شرایط مطلوبی داشت، به‌طورکلی انتظارهایی که از 
رقابت‌های لیگ برتر وجود داشت، در این ۱۱ هفته برآورده 
نشد و کیفیت فنی بازی‌ها کاهش پیدا کرده بود، از نظر من 

وقفه‌های طولانی‌مدت لیگ برتر موجب شد تیم‌های مدعی 
انسجام کافی نداشته باشند. او می‌افزاید: پتانسیل فوتبال ایران 
از توانایی بازیکنان سرچشمه می‌گیرد و ضعف‌های هجومی و 
دفاعی که در لیگ برتر به چشم می‌خورد، در تیم‌های مدعی 
همچون استقلال و پرسپولیس نیز وجود دارد، برای نمونه در 
استقلال مدافعان گل‌زنی می‌کنند و قرمزپوشان نیز با بحران 

گل‌زنی روبه‌رو هستند.
ÁÁمربیان ترس از اخراج دارند 

 کارشناس فوتبال کشورمان درباره ضعف‌های هجومی 
لیگ برتر تصریح می‌کند: از نظر من با کمبود مهره در خط 
حمله روبه‌رو هستیم و مهاجم‌های لیگ برتر نیز انتظارهای 
اهالی فوتبال را برآورده نمی‌کنند، به همین دلیل در تیم ملی 
نیز بازیکنان لژیونر خط حمله را تشکیل می‌دهند؛ از نظر من 

مهره هجومی کافی در لیگ برتر وجود ندارد. او ادامه می‌دهد: 
جابه‌جایی مربیان برای فوتبال ایران تبدیل به مشکل بزرگی 
شده است، در واقع مربیان به‌آسانی کنار گذاشته می‌شوند و 
به همین دلیل آن‌ها با ترس بیشتری تیم‌های خود را هدایت 
می‌کنند، چراکه برای حفظ جایگاه خود بیش از هر چیز به 
ساختار دفاعی و کسب کمترین نتیجه فکر می‌کنند و ترس 
از اخراج‌شدن کیفیت و توازن فاز دفاعی و هجومی را کاهش 
داده است، در واقع شرایط به‌گونه‌ای است که فرصت اندکی 

در اختیار کادر فنی قرار می‌گیرد.
ÁÁآکادمی‌ها حرفه‌ای نیستند 

 نامجومطلق درباره جبران کمبود بازیکن از طریق آکادمی 
یادآور می‌شود: در فوتبال کشورمان آکادمی‌های قدرتمندی 
وجود ندارد، هرچند در برهه‌ای تیم‌هایی همچون فولاد و 

سپاهان در این زمینه سرمایه‌گذاری کردند و نتیجه آن را 
دیدند، اما در حال حاضر نیز ریسک‌پذیر نبودن کادر فنی 
و ترس از اخراج موجب شده است، فرصت بازی در اختیار 
جوانان قرار نگیرد. او اضافه می‌کند: استعدادیابی در فوتبال 
ایران بسیار ضعیف است و از نظر من نمی‌توان به آکادمی‌ها نیز 

لقب حرفه‌ای داد، چراکه روی آن‌ها سرمایه‌گذاری نمی‌شود.
ÁÁمسابقات کیفیت فنی نداشت 

 جلال اکبری، کارشناس فوتبال کشورمان درباره ۱۱ هفته 
سپری‌شده لیگ برتر به خبرنگار ایمنا می‌گوید: کیفیت فنی 
مسابقات به دلیل وقفه‌های لیگ برتر کاهش پیدا کرده است 
و تیم‌ها نتوانسته‌اند کیفیت لازم را داشته باشند و به همین 
دلیل در هیچ‌کدام از مسابقات سطح فنی مطلوبی وجود ندارد. 
او می‌افزاید: بررسی آمار گل‌زنان لیگ برتر ثابت می‌کند که 
تیم‌های لیگ برتری در فاز هجومی ضعف بسیاری دارند و 
بازیکنان نیز شم گل‌زنی خود را ازدست‌داده‌اند، بدون تردید 
وقفه‌های لیگ برتر، فشارهای روانی و تغییراتی که توسط 
مدیران ایجاد می‌شود، موجب شده است مربیان روی فاز 
دفاعی تمرکز بیشتری داشته باشند و به همین دلیل ضعف 

بسیاری در خط حمله تمام تیم‌ها به چشم می‌خورد.
ÁÁزیرساخت مناسب نداریم 

 اکبری درباره تأثیر زیرساخت‌ها یادآور می‌شود: فوتبال 
به  علاقه‌مند  تنها  و  ندارد  مناسبی  زیرساخت‌های  ایران 
این موضوع موجب شده  برگزاری یک تورنمنت هستیم، 
است سطح کیفی فوتبال کشورمان بیش‌ازپیش کاهش پیدا 
کند. او خاطرنشان می‌کند: در آکادمی‌ها استعدادهای بسیار 
خوبی وجود دارند و اگر برنامه‌ریزی مناسبی از سوی فدراسیون 
فوتبال صورت بگیرد تا این بازیکنان بتوانند وارد تیم‌های 
بزرگسالان شوند و آینده فوتبال کشورمان با استفاده از انرژی 

آن‌ها تضمین شود.

 آزاده زمان‌پور با اشاره به تیم نداشتن اصفهان در لیگ برتر 
گفت: تصمیمات مغرضانه و سوگیرانه‌ای که سال‌های پیش 
برای باشگاه‌های بزرگی مثل سپاهان و ذوب‌آهن گرفته می‌شد، 

باعث شده هیچ باشگاهی حاضر به تیمداری نباشد.
 به گزارش ایسنا، ۶ هفته از لیگ برتر بسکتبال زنان ایران 
گذشته است و در حال حاضر تیم‌های آکادمی سحر، گروه بهمن 
و پالایش نفت آبادان با ۱۱ امتیاز به ترتیب رتبه اول تا سوم 

جدول رده‌بندی را به خود اختصاص داده‌اند.
ÁÁلیگ کیفیت بالایی ندارد 

برتر  لیگ  آزاده زمان‌پور، سرمربی نفت در مورد سطح   
گفت: لیگ در دو، سه سال اخیر واقعاً کیفیت بالایی ندارد و 
چالش‌برانگیز نیست. شاید از ابتدا دو، سه تیم برتر مشخص 
باشند و تیم‌های ششم، هفتم و هشتم هم خیلی کیفیت بالایی 
ندارند. البته بازیکنان جوانی دارند اما شاید در سطح سوپر لیگ 
نباشند. سوپر لیگ باید حداقل با هشت تیم انجام شود و آنها 
به‌نوعی تیم‌های سوپرلیگ را پر می‌کنند. او در مورد عملکرد 
تیم پالایش نفت آبادان بیان کرد: از عملکرد تیم تا به الان 
راضی هستم. بازی گذشته مقابل تیم بهمن را از دست دادیم. 

در آن مسابقه گارد اصلی‌مان مصدوم شد. مطمئنم اگر آناهیس 
خداوردیان آسیب نمی‌دید، برنده بازی می‌شدیم؛ اما با بدشانسی 
بزرگی روبرو شدیم و این بازیکن را از دست دادیم؛ بنابراین تمام 

برنامه‌ریزی‌هایمان برای آن بازی به هم خورد.
 از طرفی شوک خیلی بزرگی ابتدای بازی به تیم وارد شد که 
خیلی نگران‌کننده بود و بچه‌ها خیلی دیر تمرکزشان را به دست 
آوردند. زمان‌پور در پاسخ به این سؤال که به نظر شما دلایل 
کیفیت پایین لیگ زنان ایران چیست، بیان کرد: دلایل زیادی 
وجود دارد؛ اسپانسرهای قوی چند سال است که کناره‌گیری 
می‌کنند، در نتیجه مربیان انگیزه کارکردن را از دست می‌دهند 
و بازیکن‌سازی نمی‌شود. از طرفی هیچ‌کس برای علم و سواد 
مربیان هیچ کاری نمی‌کند. بازیکن‌ها هم انگیزه زیادی ندارند. 
یک سری بازیکن بین تیم‌های بزرگ تقسیم می‌شوند و لیگ 
را جلو می‌برند. الان باید ببینیم از تیم ملی جوانان پدیده‌هایی 
بیرون می‌آیند که به سوپر لیگ کمک کنند یا نه. تعدادی از 
بازیکنان تیم ملی جوانان در سوپر لیگ پخش شده‌اند؛ اما اثر 
خاصی از آنها نمی‌بینیم. امیدوارم نسل جدید جایگزین خوبی 
برای نسل‌های قبلی باشد؛ اما به نظرم بار این کار به دوش 

مربیان است که آنها را به لحاظ فنی پرورش بدهند.
ÁÁ بــرای باشــگاه‌های اصفهانی تصمیمات 

مغرضانه گرفتند
او در مورد بیرون ماندن برخی از بازیکنان از لیگ و پیوستن 
برخی دیگر به لیگ دسته یک به دلیل نبود اسپانسر، گفت: از 
شهر خودم اصفهان شروع می‌کنم که چرا نباید در سوپر لیگ 
تیم‌داری کند. شفاف می‌گویم تصمیمات مغرضانه و سوگیرانه‌ای 
که سال‌های پیش برای باشگاه‌های بزرگی مثل سپاهان و 
ذوب‌آهن گرفته می‌شد، باعث شده که هیچ باشگاهی حاضر 
به تیمداری نباشد. این مربی در پاسخ به اینکه چه تصمیماتی 
گرفته می‌شد، اظهار کرد: تصمیماتی برای کادر فنی تیم گرفته 
می‌شد. حتی از طرف هیئت استان فشار می‌آمد که مهره‌هایی در 
باشگاه‌ها باشند. در نتیجه فقط هزینه داده شد و خروجی نداشت. 
الان ما بازیکن خوبی در سطح استان نداریم. بازمانده‌هایش 
آناهیس خداوردیان و معصومه اسماعیل‌زاده هستند که سال‌ها 

در تیم ملی زحمت کشیده‌اند؛ اما دیگرکسی نمانده است.
ÁÁ برای تمرین در خانه بسکتبال اول باید کارت 

کشید

 او ادامه داد: ۱۴ سال در سپاهان اصفهان بازی کردم و 
شرایط الان برایم دردناک است. سپاهان قدرت بسکتبال ایران 
بود، چرا نباید تیم‌داری کند و کسی به دادش نمی‌رسد. مسئولان 
استان اصفهان باید کاری کنند اما می‌گویند باید خودمان باشیم، 
در باشگاه‌ها نفوذ کنیم و بار فنی آن را داشته باشیم. در غیر 
این صورت اصلًا تیم نباشد. همین باعث شده که بسکتبال 
به این سمت برود. تنها نماینده استان اصفهان در لیگ یک 
بازی می‌کند که آن هم پدربزرگ و دایی یکی از بازیکنان 
کارخانه داشت، صحبت کردیم که به‌عنوان اسپانسر به لیگ 
بیایند؛ اما همان هم از طرف استان حمایت نمی‌شود. می‌گوییم 
چند سانس سالن برای تمرین به تیم بدهید اما می‌گویند اول 
این  کارت بکشید. پس خانه بسکتبال برای چیست؟ برای 
است که خودتان کسب درآمد کنید؟ زمان‌پور افزود: چرا نماینده 
لیگ استان را حمایت نمی‌کنید و چند سانس تمرینی به آن 
نمی‌دهید؟ اسپانسر فقط یک حامی مالی است که آورده‌ایم تا 
بچه‌ها در لیگ بازی کنند. شما باید حمایت کنید. هیچ‌چیزی از 
اصفهان که قطب بسکتبال ایران بوده، باقی نمانده است و برای 

کسی هم مهم نیست.

 هر آنچه لیگ برتر را به سمت بی‌کیفیتی سوق می‌دهد

 می‌گویند اول کارت بکشید بعد تمرین کنید!

 ضرورت حمایت دولت از 
ورزش ناشنوایان

 معاون توسعه ورزش قهرمانی و حرفه‌ای وزارت ورزش و 
جوانان درباره قهرمانی ایران در بازی‌های آسیایی ناشنوایان 
گفت: این موضوع نوید دستاوردهای خوبی برای المپیک 
ناشنوایان می‌دهد که سال آینده در همین روزها در ژاپن 

برگزار می‌شود.
 به گزارش ایرنا، چهارمین و آخرین گروه ورزشی اعزامی 
به رقابت‌های بازی‌های آسیایی ناشنوایان در مالزی پس 
استقبال مسئولان  با  این  از کسب عنوان قهرمانی در 
ورزش ایران به کشور بازگشتند. افتخارآفرینان تیم ملی 
فوتبال ناشنوایان که در این مسابقات به مقام نایب‌قهرمانی 
دست پیدا کردند، به همراه کادر سرپرستی و کادر فنی 
خود از طریق فرودگاه امام خمینی )ره( وارد کشور شدند. 
سیدمحمدشروین اسبقیان معاون توسعه ورزش قهرمانی و 
حرفه‌ای وزارت ورزش و جوانان که همراه کاروان ایران در 
این رقابت‌ها بود، پس از بازگشت به وطن از ورزشکاران 
ناشنوای ایران و مسئولان این فدراسیون تقدیر به عمل 

آورد. 
همچنین سید جواد حسینی، رئیس سازمان بهزیستی 
به  ایران  ناشنوای  ورزشکاران  از  استقبال  برای  کشور 
کرد.  تقدیر  آن‌ها  از  و  آمد  )ره(  خمینی  امام  فرودگاه 
سیدمحمدشروین اسبقیان در مراسم استقبال از ورزشکاران 
در جمع خبرنگاران اظهار داشت: برای نخستین‌بار کاروان 
ایران که به نام »فریاد صلح در سکوت« مزین شده بود، 
موفق شد عنوان نخست بازی‌های آسیایی ناشنوایان را 

کسب کند و تاریخ‌ساز شود.
المپیک  برای  خوبی  دستاوردهای  نوید  موضوع  این   
ناشنوایان می‌دهد که سال آینده در همین روزها برگزار 
می‌شود. او ادامه داد: هم‌افزایی خوبی بین ارگان‌ها صورت 
گرفت که بسیار امیدبخش است. از طرف وزارت کار و 
همچنین سازمان بهزیستی نیز پیگیری‌های خوبی انجام 
شد که باید از آن‌ها نیز تشکر کرد. وزیر ورزش و جوانان، 
جلسات مکرر و منظمی را برای پیگیری کار این ورزشکاران 

برگزار کرد که بهترین اعزام ممکن را انجام دهیم.
 از همه چیز زیباتر پیام رئیس‌جمهور بود که ورزشکاران را 

بسیار خوشحال کرد. 
پمعاون توسعه ورزش قهرمانی و حرفه‌ای وزارت ورزش 
گفت:  کشور  ورزش  پیش‌روی  رویدادهای  به  اشاره  با 
و  ناگویا  آسیایی  بازی‌های  همچون  مهمی  بازی‌های 
المپیک را در پیش داریم که با حمایت دولت می‌تواند 
بهترین نتیجه را شاهد باشیم. حضور مسئولان در کنار 
ورزشکاران انگیزه خاصی را می‌سازد؛ یکی از اخلاقیات 
مهم دنیامالی حضور میدانی است که شرایط بسیار مناسبی 
را شکل داد. کاروان ورزش ناشنوایان ایران که با شعار 
»فریاد صلح در سکوت« در دهمین دوره بازی‌های آسیایی 
ناشنوایان شرکت کرد، برای نخستین‌بار عنوان قهرمانی 

این بازی‌ها را به خود اختصاص داد. 
در  با شعار »فریاد صلح در سکوت«  ایران که  کاروان 
این دوره بازی‌های آسیایی شرکت کرد این قهرمانی را 
با مجموع ۶۱ مدال شامل ۲۴ طلا، ۱۶ نقره و ۲۱ برنز 

به دست آورد.

 موضوع دوشغله بودن رؤسای 
فدراسیون‌ها باید حل شود

 محمدمهدی فروردین عنوان کرد: باید از ظرفیت کسانی 
که در حوزه مدیریت فدراسیون‌های ورزشی تجربه لازم را 

دارند استفاده کنیم.
 به گزارش صداوسیما، محمدمهدی فروردین، نماینده 
مردم فراشبند، فیروزآباد، قیر و کارزین در مجلس شورای 
اسلامی درباره این موضوع که رؤسای فدراسیون‌ها نباید 
دوشغله محسوب شوند، عنوان کرد: طبق قانون، محل 
آنان  که  می‌کند  مشخص  مسئولان  و  مدیران  حقوق 
دوشغله هستند یا نه. اما اگر این قید ایجاد شود و به‌نوعی 
این محدودیت قائل شود که مدیران و مسئولان حقوق 
را از آن دستگاهی که استخدام هستند دریافت کنند و 
جای دیگر به‌عنوان محل دریافت حقوق آنان تلقی نشود، 

موضوع دوشغله بودن برای آنان منتفی می‌شود. 
او ادامه داد: در این صورت مشکل بسیاری از مدیرانی که 
توانمند هستند و بابت موضوع دوشغله بودن از ارائه خدمات 

به حوزه ورزش محروم هستند، حل می‌شود.
 هرچند که معتقدم این نباید بدین معنا باشد تا هرکس که 
دلش بخواهد بتواند به هر جایگاه مدیریتی ورود کند، اما 
افرادی که تخصص، دانش و مقبولیت لازم را دارند باید 
از ظرفیت آنان در حوزه مدیریت فدراسیون‌های ورزشی 

استفاده کرد. 
رئیس فراکسیون ورزش مجلس شورای اسلامی افزود: 
بنابراین این موضوع که رؤسای فدراسیون‌ها نباید دوشغله 
محسوب شوند را باید در قالب پیشنهاد به صحن مجلس 

شورای اسلامی بیاوریم و درباره آن رأی‌گیری کنیم.
 او در پایان یادآور شد: درباره به‌کارگیری بازنشستگان در 
حوزه ورزش نیز موافق این موضوع هستیم که باید از 
ظرفیت آنان نه به‌عنوان رؤسای فدراسیون‌ها بلکه به‌عنوان 
ورزشی  فدراسیون‌های  هیئت‌رئیسه  عضو  یا  و  مشاور 
استفاده کنیم و این موضوع را نیز به‌عنوان قانون در صحن 

مجلس پیگیری کنیم. 
شورای  مجلس  رئیس  قالیباف،  محمدباقر  نیز  پیش‌تر 
اسلامی در مراسم تجلیل از مدال‌آوران کشتی و افتتاح 
بود:  کرده  عنوان  کشتی  فدراسیون  عمرانی  طرح‌های 
رؤسای فدراسیون‌ها نباید دوشغله محسوب شوند که البته 
این موضوع در صحن مجلس رأی کافی را نیاورد و من 
معتقدم باید درباره آن مجدداً با صحن مجلس صحبت 
کنیم تا کار کارشناسی شده و فدراسیون‌ها استثنا شوند تا 
افراد ماندگار، قوی و باتجربه، فدراسیون‌ها را مدیریت کرده 
و شرایط به‌گونه‌ای نشود که نتوانیم از ظرفیت این افراد 

استفاده کنیم.

    منهای فوتبال   خارج از گود


